UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:           /TTr-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của các đơn vị trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng

4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BNV ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy và chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2022 của

UBND tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên;

Sở Nội vụ trình UBND tỉnh Điện Biên ban hành Quyết định Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp và

tổ chức tương đương chi cục trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên như sau:

(1) Căn cứ tại điểm a, khoản 2, Điều 24 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP

ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh

là “Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị

sự nghiệp công lập quy định…”. Sở Nội vụ xây dựng Dự thảo và trình Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

2

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Điện

Biên.

(2) Căn cứ tại khoản 2, Điều 1 Nghị định số 107/2020NĐ-CP ngày

14/9/2020 của Chính phủ quy định thẩm quyền của UBND tỉnh “Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của chi cục thuộc sở phù hợp với hướng dẫn của bộ

quản lý ngành, lĩnh vực; quyết định việc thành lập chi cục thuộc sở và cơ cấu tổ

chức của chi cục thuộc sở theo quy định…”. Sở Nội vụ xây dựng Dự thảo và

trình UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Thi đua - Khen thưởng trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên (đây là tổ chức tương đương chi cục).

(Có dự thảo Văn bản Dự thảo gửi kèm)

Sở Nội vụ trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hoàng Thắng

		thangth.snv@dienbien.gov.vn
	2022-10-28T14:44:39+0700

		2022-10-28T15:07:08+0700

		2022-10-28T15:07:22+0700

		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2022-10-28T15:07:40+0700

		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2022-10-28T15:07:57+0700